Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 457/2021

Manifesta aplauso e reconhecimento ao
Jornal diário, que completa 36 anos de
circulação diária em nossa cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 07 de setembro de 2021 o Jornal Diário
completou 36 anos de circulação.

CONSIDERANDO que em 1985 já era muito difícil manter um jornal de
circulação diária.

 CONSIDERANDO que o trabalho desses profissionais é essencial para
manter a população sempre bem informada do que esta acontecendo ao seu redor

CONSIDERANDO que o jornal impresso vem gradativamente perdendo
lugar para o jornal on line, não podemos deixar que uma história tão importante se
apague .

CONSIDERANDO que essa homenagem se estende também a todos
os colaboradores que ajudam a construir a cada dia as paginas do jornal diário que
chega as nossas mãos.

CONSIDERANDO que esse veiculo de comunicação tem contribuído
com o desenvolvimento da comunicação em Santa Barbara d’ Oeste ao longo de três
décadas com o compromisso de informar a sociedade.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o JORNAL DIÁRIO pelos seus 36
anos de circulação diária, encaminhando cópia ao Jornal diário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2.021.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0V1N4P5V8N5H7B4
		2021-09-22T10:58:18-0300